


ITEM		FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
		CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA						VALOR TOTAL DA OBRA	
		OBRA: Recapeamento da Rua Duarte Batista Pinheiro						R\$ 115.892,03	
		LOCAL: JD STO AFONSO - PIRACAIA, SP.							
CDHU 192 SEM DESONERAÇÃO NOV/23 - SINAPI 12/23 SEM DESONERAÇÃO				BDI =	25,00%				
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.065,00	R\$ 0,20	R\$ 0,25	R\$ 266,25	
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	2,00	R\$ 865,04	R\$ 1.081,30	R\$ 2.162,60	
1.3	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	2,00	R\$ 1.092,87	R\$ 1.366,09	R\$ 2.732,18	
1.4	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 925,95	R\$ 1.157,44	R\$ 6.944,63	
TOTAL DE SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 12.105,65	
2 FRESAGEM E REMOÇÃO DO MATERIAL									
2.1	CDHU	03.07.070	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	M2	1.065,00	R\$ 7,85	R\$ 9,81	R\$ 10.450,31	
2.2	SINAPI	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	281,16	R\$ 3,95	R\$ 4,94	R\$ 1.388,23	
TOTAL DE FRESAGEM								R\$ 11.838,54	
3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA									
3..1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.065,00	R\$ 7,31	R\$ 9,14	R\$ 9.731,44	
3..2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	42,60	R\$ 1.543,97	R\$ 1.929,96	R\$ 82.216,40	
TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								R\$ 91.947,84	
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI								R\$ 115.892,03	
<p>23/09/2024</p> <p>ARQ. SAMANTHA SOARES ASS. ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL CAU A161635-8 RRT 13988523</p>									

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA: Recapeamento da Rua Duarte Batista Pinheiro

LOCAL: JD STO AFONSO - PIRACAIA, SP.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ITEM	MESES		TOTAL
			Mês 1	Mês 2	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.105,65	50,00%	50,00%	100,00%
			R\$ 6.052,83	R\$ 6.052,83	R\$ 12.105,65
3	FRESAGEM E REMOÇÃO DO MATERIAL	R\$ 11.838,54	100,00%	0,00%	100,00%
			R\$ 11.838,54	R\$ 0,00	R\$ 11.838,54
4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 91.947,84	50,00%	50,00%	100,00%
			R\$ 45.973,92	R\$ 45.973,92	R\$ 91.947,84
TOTAL			R\$ 63.865,29	R\$ 52.026,75	R\$ 115.892,03
Custo Total mensal acumulado			R\$ 63.865,29	R\$ 115.892,03	

ARQ. SAMANTHA SOARES
ASS. ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL
CAU A161635-8
RRT 13988523

28/02/2024